
 

1 
 

                                                                              Mapes saturs 

                                  Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

Ugunsdrošības instrukcija daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašņiekiem, īrniekiem, 
nomniekiem un iedzīvotājiem //Saimnieka Vārds. – 2021. – Nr. 8. – 3.lpp. 
Jonāne,E.T. Rihards Briška: “Katra diena ir kā piedzīvojums”. Vietējā. – 2021. – 3. dec. – 15. lpp. 
Jonāne E.T. Gunārs Matisāns: “Ja dzīvi sāktu no jauna, es būtu ugunsdzēsējs glābējs”// Vietējā, 
21.05.2021 
Vladislavs Stivriņš apbalvots ar zīmi “Par pašaizliedzību”.//Vietējā. – 2021. – 30.dec. – 6.lpp. 
Ugunsdzēsēju glābēju komanda – Preiļu novada čempioni.//Vietējā. – 2021. – 8.okt. – 6.lpp. 
Attēli: ministru prezidenta vizīte Preiļos 20.09.2019 
Atvara- Briška I. “Lai profesija ir sirdī” novēl VUGD LRB Preiļu daļas komandieris kapteinis 
Kaspars Vaivods// Vietējā, 22.05.2020 
Saņēma apbalvojumus par drosmi un priekšzīmīgi pildītiem pienākumiem.//Vietējā. – 2020. – 
27. nov. – 6. lpp. 
VUGD aptauja liecina- iedzīvotājiem aktīvāk jārūpējas par ugunsdrošību mājokļos// Preiļu 
Novada Vēstis.-2019.- janvāris 
Attēls:  Līvānu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības svētki 20.gs. 30.gadi 
Attēls: ministru prezidenta vizīte Preiļos 20.09.2019 
Vilcāne I. Preiļu ugunsdzēsēji saņēmuši jaunu autocisternu// Preiļu Novada Vēstis.- 2017.- Nr.2 
Pastars Ē. Informē 112// Preiļu Novada Vēstis.- 2017.- Nr.2 
Upeniece J. Ugunsdzēsēji glābēji mācībās papildina prasmes glābšanas darbos// Preiļu Novada 
Vēstis.- 2018.- Nr.7 
Ugunsdzēsēji glābēji mācībās papildina prasmes glābšanas darbos// Vietējā, 07.09.2018 
Kirillova L. 151.dzimšanas dienā- profesionāli, spēcīgi, droši// Novadnieks, 20.05.2016 
Smirnovs A. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests atgādina// // Preiļu Novada Vēstis.- 
2014.- Nr.10 
Kirillova L. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā- atvērto durvju diena// Novadnieks, 
10.05.2016 
Ugunsgrēkā Pelēču pagastā gājis bojā mājas saimnieks// Novadnieks, 15.01.2016 
Ar atvērto durvju dienu ugunsdzēsēji svin profesionālos svētkus// Novadnieks, 17.05.2016 
Kirillova L. Traģiska ugunsnelaime Riebiņu novada Galēnu pagastā// Novadnieks, 20.02.2015 
Kirillova L. Latvijas ugunsdzēsības jubilejas apbalvojumi arī preiliešiem// Novadnieks, 
19.03.2015 
Nežēlojas, bet cenšas godprātīgi pildīt savus pienākumus//  
Mums dzimšanas diena- nāc ciemos!// Vietējā, 10.05.2013 
VUGD piektdien un sestdien rīko atvērto durvju dienu// Novadnieks, 16.05.2014 
Āboliņa M. Drošība Preiļu pludmalē jāievēro pašiem// Novadnieks, 22.08.2014 

Pieņemti Preiļu pilsētas aktīvās atpūtas zonas iekšējās kārtības noteikumi// Vietējā, 12.07.2013 

Peldvietas izveides darbi noslēgsies pavasarī// Novadnieks, 09.11.2012 

 

 

 

 



 

2 
 

Kirillova L. Atkal deg kūla. Ugunsdzēsēji strādā bez atpūtas// Novadnieks, 14.03.2014 

Rancāne L. Novēlotas palīdzības sekas un iemesli// Novadnieks, 14.03.2014 

Kirillova L. Dienesta 148.dzimšanas dienā strādāja ierastajā režīmā// Novadnieks, 21.05.2013 

Ivanovs V. Tiks uzlabota ugunsdrošība trīs pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs// Vietējā, 
17.05.2013 

Piedalīsies projektā par ugunsdrošības pasākumiem izglītības iestādēs// Novadnieks, 06.11.2012 

Kirillova L. Paaugstinātas bīstamības ugunsgrēkā Preiļos- divi bojā gājušie// Novadnieks, 
08.11.2013 

Ugunsgrēkā Preiļos- viens bojāgājušais, sabojāti vairāki dzīvokļi// Novadnieks, 25.05.2012 

Atvara- Briška I. Ugunsdzēsēja profesija- gandrīz vai sirdslieta// Vietējā, 18.05.2012 

Kirillova L. Meža ugunsnedrošais periods rajonā sācies ar trim ugunsgrēkiem// Novadnieks, 
02.05.2011 

Glābēji slīpē praktiskās iemaņas palīdzības sniegšanā// Novadnieks, 19.07.2011 

Preiļu ugunsdzēsēji- glābēji atsvaidzina zināšanas cietušo glābšanai uz ūdens// Vietējā, 
15.07.2011 

Preiļu ugunsdzēsēji atzīmēja dienesta 147.dzimšanas dienu// Novadnieks, 22.05.2012 

Latvijā svin Ugunsdzēsēju un glābēju dienu// Vietējā, 20.05.2011 

Vetere I. Preiļu ugunsdzēsējs glābējs izglābj slīkstošu sievieti// Vietējā, 18.07.2010 

Šopavasar mazāk dedzinājuši kūlu// Vietējā, 06.05.2011 

Ugunsdzēsēji svin dienesta pastāvēšanas 144.gadadienu// Novadnieks, 19.05.2011 

Īpašuma sardzē- vietējie ugunsdzēsēji// Novadnieks, 18.10.2011 

Vienā diennaktī ugunsgrēkos valstī gājuši bojā seši cilvēki// Novadnieks, 25.02.2011 

Kirillova L. Uzņēma ciemiņus un stāstīja par darbu// Novadnieks, 20.05.2011 

Ugunsdzēsējiem pērn bijis mierīgs gads// Novadnieks, 23.02.2010 

Ugunsdrošība rajona sociālās aprūpes iestādēs uzlabojusies// Novadnieks, 01.04.2009 

VUGD informācija// Novadnieks, 16.09.2008 

Preiļu ugunsdzēsēji saņem jaunu ugunsdzēsības tehniku// Vietējā, 06.03.2009 

VUGD Preiļu brigāde saņēmusi jaunu ugunsdzēsības automašīnu// Novadnieks, 10.03.2009 

Ugunsgrēkos pērn gājuši bojā cilvēki, zaudējumi pārsniedz 200 tūkstošus latu// Novadnieks, 
20.01.2009 

Rancāne L. Līvānu ugunsdzēsējiem- jauna, jaudīga automašīna// Novadnieks, 16.12.2008 

Vetere I. Daugavpils un Līvānu ugunsdzēsēji saņem jaunus automobiļus// Vietējā, 28.11.2008 

Baranovska I. Glābējs ir varonis arī savā brīvajā laikā// Latgales Laiks, 01.08.2008 

Preiļu pirmskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” viesojas zilonītis- ugunsdzēsējs Baltiņš ar 
draugiem// Vietējā, 02.05.2008 

Preiļu ugunsdzēsējs izglāba slīkstošu sievieti// Novadnieks, 22.07.2008 



 

3 
 

Lakševica A. Sieviete pazuda dzelmē. Labi, ka turpat bija Oļegs// Diena, 25.07.2008 

Kirillova L. Darbs, ko pamana nelaimes brīžos. (Otrdienas intervija ar Dzintaru Cvilikovski)// 
Novadnieks, 10.06.2008 

Preiļu ugunsdzēsēju un glābēju darbu vadīs jēkabpilietis Dzintars Cvilikovskis// Vietējā, 
28.03.2008 

Rancāne L. Zilonītis- ugunsdzēsējs Baltiņš māca bērniem par ugunsdrošību// Novadnieks, 
25.04.2008 

Ugunsgrēku un glābšanas darbu statistika 2007.gadā// Novadnieks, 18.01.2008 

Šogad ugunsgrēku skaits Preiļu rajonā palielinājies// Novadnieks, 10.02.2008 

Preiļu rajona ugunsdzēsējiem cits priekšnieks// Vietējā, 19.10.2007 

Ugunsdzēsēju darba un atpūtas apstākļi uzlabosies// Vietējā, 19.10.2007 

Preiļu ugunsdzēsēju darbu vērtēja kompleksā pārbaudē// Novadnieks, 21.08.2007 

Kirillova L. Dzēsēju operatīvā rīcība novērsa lielu ugunsnelaimi Preiļu tirgū// Novadnieks, 
22.01.2008 

Rancāne L. Par bezatbildīgu dedzināšanu vainīgie saņems sodu// Novadnieks, 09.10.2007 

Kirillova L. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests glābj dzīvniekus// Novadnieks, 
09.10.2007 

Kirillova L. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta mācības Preiļu slimnīcā// Novadnieks, 
28.09.2007 

Apbalvojumi varoņiem, kas izglāba slīkstošu bērnu. Informē 112// Novadnieks, 15.05.2007 

Jaudzema M. “Ugunsdrošībā vissvarīgākā ir profilakse”, saka Ēriks Pastars// Vietējā, 27.07.2007 

Kirillova L. Uguns posta darbi rajonā aizvadītajās brīvdienās// Novadnieks, 25.04.2006 

Kirillova L. Pirms mācību gada sākuma ugunsdzēsēji pārbaudīja skolas// Novadnieks, 08.09.2006 

Ugunsdzēsēji pret iestāžu vadītājiem solās būs bargi// Novadnieks, 02.03.2007 

Jaudzema M. Ugunsdzēsējiem vislabāk patīk slikts laiks…// Vietējā, 13.04.2007 

Klāt kūlas dedzināšanas laiks// Novadnieks, 20.03.2007 

Pārbaudīts ugunsdrošības stāvoklis slimnīcās// Novadnieks, 20.02.2007 

Jaudzema M. Deviņgadīgo Denisu Trifanovu apbalvo par drosmi ugunsgrēkā// Vietējā, 
13.01.2006 

Kitija Balcere uzvar ugunsdrošības konkursā// Vietējā, 04.08.2006    

Kirillova L. 11 un 2=112// Novadnieks, 13.02.2007 

Pērnā gada ugunsgrēku statistika rajonā ir traģiska// Novadnieks, 16.01.2007 

Kirillova L. Pārbaudēs sociālajās iestādēs atkārtoti atklāj tos pašus pārkāpumus// Novadnieks, 
27.02.2007 

Rancāne L. Traģēdija Reģu pansionātā liek pārvērtēt ugunsdrošību savās aprūpes iestādēs// 
Novadnieks, 27.02.2007 



 

4 
 

Pašu spēkiem izremontēja dispečerpunkta telpas// Novadnieks, 03.10.2006 

Uzmanieties, lai uguns jūs ziemā neatstāj bez mitekļa// Novadnieks, 07.11.2006 

Ugunsdzēsības un glābšanas dienests aicina pašvaldību vadītājus uz sadarbību// Vietējā, 
15.04.2006 

Ugunsgrēku skaits republikas pilsētās un rajonos// Likumpārkāpumi un sabiedrībai nevēlamas 
parādības Latvijā 2006 

Kirillova L. Vienoti- caur uguni, ūdeni un dūmiem// Novadnieks, 19.05.2006 

Kirillova L. Ugunsdzēsēju mācības Līvānu kultūras namā atklāja nopietnas problēmas// 
Novadnieks, 04.07.2006 

Rancāne A. Deniss neapjuka un nenobijās// Diena, 06.01.2006 

Haritonovs V. Ugunsdzēsības un glābšanas dienests aicina būt uzmanīgiem uz ledus// 
Novadnieks, 14.03.2006 

 Ugunsdzēsības un glābšanas dienests aicina pagastus uz sadarbību// Novadnieks, 13.04.2006 

Kirillova L. Laiks aicināt mājās skursteņslauķi// Novadnieks, 11.10.2005 

Nestere L. Bērns no ugunsgrēka izglābj kaimiņu// Neatkarīgā Rīta Avīze, 03.01.2006 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests lepojas ar 140 gadu ilgu vēsturi// Novadnieks, 
24.05.2005 

Izmaiņas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Preiļu brigādes štatos. Andrejevs V. 
Janvārī ugunsdzēsēji dzēsa, glāba un sportoja// Novadnieks, 14.02.2006 

Prisjagins V. Ugunsapsardzības speciālisti gatavi sargāt un glābt mežu// Novadnieks, 22.04.2005 

Mācību laikā vērtēja savas prasmes un apzināja kļūdas// Novadnieks, 28.09.2004 

Pērn ugunsgrēku skaits rajonā samazinājies// Novadnieks, 17.01.2006 

Rancāne L. Nededzini! Te viss ir dzīvs!// Novadnieks, 06.05.2005 

Rancāne L. No autoprieka nekas pāri nepalika// Novadnieks, 06.07.2004 

Strods A. Divu nedēļu laikā pieci bojāgājušie ugunsgrēkos// Novadnieks, 25.05.2004 

Lūdz sākt VUGD amatpersonu kriminālvajāšanu// Vietējā, 29.07.2005 

Jaudzema M. Viņš pateicas Dievam un liktenim. (Saruna ar Pēteri Malnaču)// Novadnieks, 
06.05.2005 

Pastars Ē. Ugunsdzēsēji aicina būt uzmanīgiem. Policija lūdz atsaukties ugunsgrēka 
aculieciniekus Aglonā// Novadnieks, 22.03.2005 

Glābēju mācības uz pēdējā ledus// Novadnieks, 19.04.2005 

Kirillova L. Pirmie upuri šogad: ugunsgrēks Rožupē paņēmis četru cilvēku dzīvības// Novadnieks, 
18.01.2005 

Baranovska I. Galēnos liesmas aprija saimniecību, nevis Annas uzņēmību un strādātprasmi// 
Latgales Laiks, 18.03.2005 

Kirillova L. “Lai līst uz leju,/ Es pēc lietussarga eju…” (Intervija ar Valēriju Haritonovu)// 
Novadnieks, 16.11.2004 



 

5 
 

Kirillova L. Gaidiet ciemos ugunsdzēsības inspektorus// Novadnieks, 31.01.2004 

Rancāns A. Ugunsdzēsības un glābšanas dienests strādā efektīvāk// Vietējā, 20.02.2004 

Rancāns A. Biežākais ugunsgrēku cēlonis- neapdomīga rīcība ar uguni// Vietējā, 19.03.2004 

Dzēst un glābt? Zvanīt pa numuriem 01; 112; 53-23062// Novadnieks 20.12.2003 

Kirillova L. Zemūdens pasaule nepiedod kļūdas. (Trešdienas intervija ar Aļošu Kursīti)// 
Novadnieks, 31.03.2004 

Rancāne L. Pavasaris atnācis ar kūlas ugunsgrēkiem// Novadnieks, 07.04.2004 

Kirillova L. Ugunsgrēkos Preiļos un Līvānos vienā dienā gājuši bojā četri cilvēki// Novadnieks, 
18.05.2004 

Želve I. Preiļu rajonā nav lielu mežu ugunsgrēku// Novadnieks, 13.08.2003 

Ratseps R. Ugunsgrēks, kas gruzd jau septīto gadu// Lauku Avīze, 07.05.2003 

Kirillova L. Ugunsdzēsēju mācības bērnudārzā “Pasaciņa” satrauca preiliešus// Novadnieks, 
01.10.2003 

Ugunsdzēsēju mācības sabaida Preiļu iedzīvotājus// Vietējā, 03.10.2003 

Rancāns A. “Aizvadītais gads bija mierīgs”, uzskata ūdenslīdējs Aļoša Kursītis// Vietējā, 
02.01.2004 

Rancāns A. Gatavi vienmēr steigties palīgā// Vietējā, 08.08.2003 

Prisjagins V. Mežos sācies ugunsbīstamais periods// Novadnieks, 26.04.2003 

Kirillova L. Valstī lielākie kūlas ugunsgrēki- Preiļu rajonā// Novadnieks, 26.04.2003 

Preiļu rajonā pasludināta ārkārtas situācija// Novadnieks, 21.08.2002 

Ugunsbīstamības dēļ izsludināta ārkārtas situācija// Vietējā, 23.08.2002 

Riebiņos nodega dzīvojamā ēka// Novadnieks, 30.04.2003 

Ugunsgrēku skaits šogad gandrīz piecpadsmitkārt lielāks nekā pērn// Novadnieks, 12.10.2002 

Informācija: Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Preiļu nodaļa 

Rancāne L. Ugunsdzēsēji saglabā labu fizisko formu// Novadnieks, 23.02.2002 

Kirillova L. Vienā dienā- divi nopietni ugunsgrēki// Novadnieks, 13.03.2002 

Attēls: deg kūla un mājas// Preiļu rajona policijas pārvaldes arhīvs 

Šopavasar “aktivizējušies” kūlas dedzinātāji// Vietējā, 05.04.2002 

Kraukle G. Ugunsgrēku dzēsēji pārmet pašvaldībām kūtrumu// Novadnieks, 21.08.2002 

Rancāne L. Ko varam gaidīt no civilās aizsardzības dienesta// Novadnieks, 13.10.2001 

Kraukle G. Ledus ceļš pār Daugavu pagaidām ir drošs// Novadnieks, 12.02.2003 

Kirillova L. Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta mācības kultūras namā// Novadnieks, 
16.06.2001 

Kirillova L. Par ugunsdzēsēju kļūst tikai pēc gadiem. (Trešdienas intervija ar Valēriju Sokolovu)// 
Novadnieks, 16.05.2001 



 

6 
 

Kirillova L. Pāri Latvijai veļas cilvēku bezatbildības izraisīto ugunsgrēku dūmi// Novadnieks, 
04.04.2001 

Pīzelis P. Preiļu rajonā bojā gājis cilvēks// Vietējā, 06.04.2001 

Kraukle G. Līvānos dedzina māju// Novadnieks, 21.04.2001 

Kirillova L. Preiļu jaunieši veiksmīgi startēja ugunsdzēsēju sporta sacensībās// Novadnieks, 
15.08.2001 

Kirillova L. Ugunsdrošības jomā Latvijas cilvēki ir neizglītoti// Novadnieks, 04.05.2000 

Rancāns A. Valsts ir par brīvprātību ugunsdrošībā// Novadnieks, 17.04.1999 

Rancāns A. Ar prasmi caur uguni un ūdeni// Novadnieks, 17.03.1999 

Ugunsgrēku skaits un to sekas 1997.gadā// Latvijas pilsētas un lielākās pilsētas statistikas 
gadagrāmata 2,1998.-76.-77.lpp 

Strods A. Informē 01// Novadnieks, 09.03.2000 

Rancāne L. Mežos liela ugunsbīstamība// Novadnieks, 10.09.1997 

Par Līvānu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības 40 gadu pastāvēšanas atceres svētkiem// 
Latgales Vēstnesis, 04.09.1936 

Kirillova L. Ugunsdzēsēju pavasaris// Novadnieks, 11.06.1997 

Kirillova L. Ugunsdzēsēju un policistu svētku Preiļos nebūs// Novadnieks, 11.06.1997 

Rancāne L. Paldies Dievam, nedeg// Novadnieks, 09.08.1997 

Kirillova L. Slīcēju glābšana vairs nav tikai pašu slīcēju rokās vien// Novadnieks, 16.04.1997 

Kirillova L. Preiļu rajons- uguns liesmās// Novadnieks, 11.05.1996 

Kotāne L. Latgalē trešie, Latvijā- divpadsmitie// Novadnieks, 13.11.1996 

Kirillova L. Ugunsdzēsēji pamazām kļūst arī par glābšanas dienestu// Novadnieks, 27.04.1996 

Kirillova L. Zviedri smaidīja- apmierināti par Preiļu ugunsdzēsēju darbu// Novadnieks, 
28.09.1996 

Iļjina A. Dega Latvijā, dega Preiļu rajonā// Novadnieks, 21.06.1992 

Attēls ugunsdzēsēju depo Līvānos 

Grūtups G. Sacentās ugunsdzēsēji// Ļeņina Karogs, 08.08.1985 

Priedītis K. Ugunsdzēsēju meistarības skate// Ļeņina Karogs, 09.07.1983 

Šakeļs R. Tautas bagātību sardzē// Ļeņina Karogs, 15.04.1978 

Meistars K. Vai uguns vīri nomodā?// Ļeņina Karogs, 15.04.1978 

Liepiņa I. Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības konference// Ļeņina karogs, 17.02.1979 

Dzalbe V. Mūsu darbs// Ļeņina Karogs, 15.04.1978 

Lustiks P. Cīņa pret ugunsgrēkiem- visas sabiedrības pienākums// Ļeņina Karogs, 19.04.1975 

Attēls dežurējošais šoferis V.Skrimblis 

Butkevičs J. Māku demonstrē ugunsdzēsēji// Ļeņina Karogs, 16.07.1970 



 

7 
 

Rajona ugunsdzēsēju veikums// Ļeņina Karogs, 10.02.1970 

Zvejniece M. Skan trauksmes signāls// Ļeņina Karogs, 05.10.1956 

Stankevičs I. Uzvarēja veiklākie// Ļeņina Karogs, 08.08.1967 

Ugunsdzēsēju biedrības 40 gadi// Latvijas Vēstnesis, 04.09.1936 

Preiļu rajona DDP IK Lēmums Nr.152 “Par ugunsgrēku dzēšanas un to izcelšanās novēršanas 
štāba noorganizēšanu”// Ļeņina Karogs, 25.08.1963 

Artjomovs V. Ugunsdzēsēju sacensības// Ļeņina Karogs, 21.07.1960 

Beļetņikovs I. Ceļojošais kauss Preiļu ugunsdzēsējiem// Ļeņina Karogs, 22.09.1960 

Krasņakovs A. Vairāk vērības ugunsdzēsībai// Ļeņina Karogs, 09.04.1958 

Ugunsdzēsēji sacenšas// Ļeņina Karogs, 28.07.1957 

Zvejniece M. Skan trauksmes signāls// Ļeņina Karogs, 05.10.1956 

Preiļu rajona darbaļaužu deputatu Padomes izpildu komitejā// Ļeņina Karogs, 24.05.1957 

Jauns ieguvums Līvānu ugunsdzēsējiem// Latgales Vēstnesis, 21.09.1938 

Preiļos stingri apkaros ugunsgrēkus// Latgales Vēstnesis, 17.11.1937 

Līvānu ugunsdzēsējiem būs savs auto// Latgales Vēstnesis, 18.05.1937 

Jauna ugunsdzēsēju biedrība// Latgales Vēstnesis, 30.06.1937 

Attēls Līvānu brīvprātīgo ugunsdzēsēju svētki 30.gados 

Jauna valde// Rīts, 13.02.1936 

Attēls Mūža biedra nozīmīte, 20 gadsimta 30 gadi 

Afiša Līvānu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība 30.10.1938 sarīko deju vakaru 

 

 

 

 

  

 


